                                                                                                                                                          Warszawa,26.04.2023 r.  
Pełnomocnik Zamawiającego:
New Power Sp. z o.o., ul. Chełmżyńska 180A, 04-464 Warszawa
Reprezentujący: 
Gminę Kraśnik, ul. Kościuszki 24, 23-200 Kraśnik 


                                            ODPOWIEDZI NR 2 NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW
Pełnomocnik Zamawiającego – Gminy Kraśnik prowadząc postępowanie o udzieleniu zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania: „ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ NA POTRZEBY GRUPY ZAKUPOWEJ GMINY KRAŚNIK’’ przesyła niniejszym pismem treść zapytań, które w dniu 25.04.2023 r. wpłynęły do Pełnomocnika Zamawiającego drogą elektroniczną, dotyczących przedmiotowego postępowania wraz z odpowiedziami, dotyczących ogłoszenia w 2023/S 072-219317.


Pytanie 1:
Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia. Brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami. W związku z czy prosimy o przekazanie informacji o sposobie i formie dysponowania obiektami.
Odpowiedź  1
 Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia.

Pytanie 2:
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane 
do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po wyborze Wykonawcy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:
- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica. numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika; 
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- informacje dotyczące wypowiedzenia umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej urnowy;
- numer ewidencyjny 
- numer PPE
- oddziały OSD dla poszczególnych PPE
Odpowiedź 2:
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający przekaże następujące, niezbędne dane 
do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po wyborze Wykonawcy:
- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica. numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika; 
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- informacje dotyczące wypowiedzenia umowy;
- okres wypowiedzenia dotychczasowej urnowy;
- numer ewidencyjny 
- numer PPE
- oddziały OSD dla poszczególnych PPE

Pytanie 3:
Czy Zamawiający przekaże niezbędne dokumenty (pełnomocnictwo, NIP, Regon, KRS) 
do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy? 
Odpowiedź 3
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający przekaże pełnomocnictwo, NIP, Regon, KRS) 
do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.

Pytanie 4:
Czy Zamawiający posiada wybranego Sprzedawcę rezerwowego ? Jeśli tak, to prosimy o jego wskazanie. Informacja ta jest niezbędna do procesu zmiany Sprzedawcy. 
Odpowiedź 4:
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający wskaże sprzedawcę rezerwowego na etapie podpisania umów z Wykonawcą. 

Pytanie 5:
Czy Zamawiający dokona samodzielnego wypowiedzenia umów u obecnego sprzedawcy ? Jeśli wypowiedzenie umów leży w gestii nowego Wykonawcy, prosimy 
o wskazanie:

a)  jaki jest właściwy okres wypowiedzenia, który jest niezbędny do przeprowadzenia prawidłowego procesu zmiany Sprzedawcy 
b) czy Zamawiający posiada umowy rozdzielone tj. sprzedażowe, czy kompleksowe ? 
c) czy umowy zawarte z obecnym sprzedawcą są na czas określony, czy nieokreślony? Jeśli są na czas określony, prosimy wówczas o wskazanie do kiedy.
d) czy umowy dystrybucyjne zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego są na czas określony, czy nieokreślony?
e) kto jest obecnym sprzedawcą energii elektrycznej dla punktów poboru  wskazanych w załączniku nr 1 

Odpowiedź 5:
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że:
a) właściwy okres wypowiedzenia został wskazany dla większości punktów poboru w Załączniku nr 1 do SWZ – po zmianie 25.04.2023 r. W przypadku ppe, dla których nie ma tych danych, zostaną one uzupełnione na etapie podpisania umów. 
b) W przypadku części ppe obecnie obowiązują umowy kompleksowe. Dla większości punktów poboru zmiana sprzedawcy ma miejsce po raz kolejny i obowiązują Umowy sprzedaży energii elektrycznej.
c) Obecnie obowiązujące umowy sprzedaży energii elektrycznej zawarte są na czas określony. Termin obowiązywania umów został wskazany w Załączniku nr 1 do SWZ – po zmianie 25.04.2023 r. W przypadku umów kompleksowych są one zawarte na czas nieokreślony z możliwością wypowiedzenia, a okres wypowiedzenia zawarty został również w Załączniku nr 1 do SWZ – po zmianie 25.04.2023 r. Jeśli w przypadku, któregoś z ppe brak jest danych dotyczących wypowiedzenia umowy, czy terminu obowiązywania, dane te zostaną uzupełnione na etapie podpisania umów. 
d) Umowy o świadczenie usług dystrybucji zawarte zostały na czas nieokreślony.
e) Obecnym sprzedawcą energii elektrycznej jest PGE Obrót S.A. i Energa Obrót S.A. 

Pytanie 6:
Czy Zamawiający do obecnie obowiązujących umów przyjął oferty promocyjne lub lojalizacyjne i jaki jest wówczas okres wypowiedzenia? W przypadku, gdy Zamawiający posiada kontrakty z zawartymi promocjami cenowymi rozwiązanie takich umów może wiązać się z koniecznością zapłacenia kar przez Zamawiającego. 
Odpowiedź 6
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający do obecnie obowiązujących umów nie przyjął ofert promocyjnych lub lojalizacyjnych.

Pytanie 7:
Czy istnieje możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną lub kwalifikowanym podpisem elektronicznym ?
Odpowiedź 7
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną. Zamawiający nie dopuszcza możliwość podpisania umów kwalifikowanym podpisem elektronicznym. 

Pytanie 8:
Czy Wskazane w zamówieniu układy pomiarowo – rozliczeniowy jest dostosowane 
do zasad TPA ? Jeśli nie są dostosowane, prosimy o podanie terminu, kiedy to nastąpi. Informacja ta jest niezbędna do procesu zmiany Sprzedawcy.
Odpowiedź 8
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że układy pomiarowo – rozliczeniowy są dostosowane lub będą dostosowane najpóźniej w chwili podpisania umów sprzedaży do zasad TPA.

Pytanie 9:
Zwracamy się z prośbą o informację:
a) Czy Zamawiający i pozostałe Gminy i ich  jednostki, podlegają centralizacji VAT?
b) W jaki sposób będą prowadzone rozliczenia a mianowicie, czy każda z jednostek będzie rozliczana osobno ?
c) Ile będzie zawartych umów ?

Odpowiedź 9
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że:
a) Zamawiający i Gminy biorące udział w postępowaniu podlegają centralizacji VAT.
b) Każdy odbiorca wymieniony w zał. nr 1 do SWZ powinien otrzymywać odrębną fv. W kolumnie AT Załącznika nr 1 do SWZ – po zmianie 25.04.2023 r. zostały wskazane nr porządkowe odbiorców, a w kolumnie AU nr porządkowe faktur.
c) Umów zostanie zawartych 101.

Pytanie 10:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymanie faktury szacunkowej w przypadku nieprzekazania przez OSD w terminie rzeczywistych danych pomiarowo – rozliczeniowych do Wykonawcy?
Odpowiedź 10:
Pełnomocnik Zamawiającego wyraża zgodę na otrzymanie faktury szacunkowej w przypadku nieprzekazania przez OSD w terminie rzeczywistych danych pomiarowo – rozliczeniowych do Wykonawcy

Pytanie 11:
Załącznik nr 1 do SWZ – OPZ: Czy wskazane PPE, posiada status wytwórcy lub prosumenta?  
Odpowiedź 11
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy i statusu prosumenta energii odnawialnej


Pytanie 12:
Załącznik nr 1 do SWZ – OPZ – prosimy o informacje, czy wskazane mikroinstalacje / instalacje FV są już aktywne, czy dopiero zostaną podłączone ? Ewentualnie, kiedy Zamawiający zamierza uruchomić mikroinstalacje / instalacje PV.
Odpowiedź 12
 Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że w Załączniku nr 1 do SWZ – po zmianie 25.04.2023 r. nie zostały uwzględnione mikroinstalcje i instalacje FV.

Pytanie 13:
Załącznik nr 1 do SWZ – OPZ: PPE wskazane jako PPE posiadające mikroinstalacje / instalacje PV: 
- Czy Zamawiający posiada odpowiedni wypis MIOZE i jest w stanie przedstawić go wybranemu Wykonawcy przed podpisaniem umowy  ? 
- Czy umowa na odkup zostanie podpisana na wzorze Zamawiającego, czy Wykonawcy ? 
Odpowiedź 13
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że w Załączniku nr 1 do SWZ – po zmianie 25.04.2023 r. nie zostały uwzględnione mikroinstalcje i instalacje FV.

Pytanie 14:
Wnioskujemy o udostępnienie poniższych danych dla PPE posiadających mikroinstalacje/ instalacje PV:
- wolumen roczny
- rodzaj źródła 
- moc przyłączeniowa
Odpowiedź 14
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że w Załączniku nr 1 do SWZ – po zmianie 25.04.2023 r. nie zostały uwzględnione mikroinstalcje i instalacje FV.

Pytanie 15:
Par. 10 ust. 4 pkt 3) wzoru umowy: prosimy o wykreślenie wskazanego zapisu, gdyż postępowanie przetargowe dotyczy tylko i wyłącznie dostaw energii elektrycznej. 
Odpowiedź 15
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zapis par. 10 ust. 4 pkt 3) wzoru umowy pozostaje bez zmian. 

Pytanie 16:
Wnioskujemy o wykreślenie zapisu w par. 2 ust. 3 lit c) wzoru Umowy, gdyż dane pomiarowe prezentowane są każdorazowo na fakturach i Zamawiający ma wgląd do tych danych na bieżąco. 
Odpowiedź 16
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu w par. 2 ust. 3 lit c) wzoru Umowy.

Pytanie 17:
[bookmark: _Hlk133395296]Wnioskujemy o dopisanie w par. 4 ust. 3 wzoru Umowy, zapisu: „Bonifikata zostanie wypłacona pod warunkiem złożenia uzasadnionego wniosku przez Zamawiającego oraz pozytywnie rozpatrzonego przez Wykonawcę. Wykonawca musi ocenić, 
czy zaszła przesłanka powodująca naliczenie bonifikaty.
Odpowiedź 17
Pełnomocnik Zamawiającego wyraża zgodę na dodanie zaproponowanego zapisu. 

Pytanie 18:
[bookmark: _Hlk133395682]Par. 6 ust. 3 wzoru umowy: wnioskujemy o dopisanie, że nadpłata, która wynikać będzie z wystawionej korekty podlega zaliczeniu na poczet należności za okres rozliczeniowy, następujący po okresie, w którym nastąpiła nadpłata, na pisemny wniosek Zamawiającego o przeksięgowaniu nadpłaty. Wyjaśniamy, że przeksięgowanie nadpłaty na poczet dalszych płatności nie dzieje się automatycznie. Zamawiający musi złożyć taką dyspozycję , składając odpowiedni wniosek, gdyż w momencie powstania nadpłaty, nie wiadomo, czy Zamawiający chce zwrotu, czy zaliczenia na poczet dalszych płatności. Wobec tego prosimy o właściwe dostosowanie zapisu.
Odpowiedź 18
Pełnomocnik Zamawiającego informuję, że par. 6 ust. 3 wzoru umowy otrzymał nowe brzmienie.

Pytanie 19:
Wnioskujemy o dostosowanie par. 8 ust. 1 oraz ust. 2 wzoru Umowy, do obowiązujących zapisów prawa energetycznego tj. art. 6b ust. 1 „Przedsiębiorstwo energetyczne wykonujące działalność gospodarczą w zakresie przesyłania lub dystrybucji paliw gazowych lub energii może wstrzymać, z zastrzeżeniem art. 6c, dostarczanie paliw gazowych lub energii, jeżeli:
1) w wyniku przeprowadzonej kontroli stwierdzono, że nastąpiło nielegalne pobieranie paliw lub energii;
2) odbiorca zwleka z zapłatą za świadczone usługi, co najmniej przez okres 30 dni 
po upływie terminu płatności.”
Odpowiedź 19
[bookmark: _Hlk129073417]Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że § 8 ust 1 Załącznika nr 4 i 4.1 do SWZ – po zmianie 25.04.2023 r. otrzymuje brzmienie:
[bookmark: _Hlk133180839]Wykonawcy przysługuje prawo złożenia do OSD wniosku o wstrzymanie dostarczania energii w przypadku gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię elektryczną, co najmniej 30 dni po upływie terminu płatności pomimo uprzedniego bezskutecznego wezwania do zapłaty zaległych i bieżących należności.


Pytanie 20:
Par. 9 ust. 3 wzoru umowy, prosimy o informację:
- co w przypadku, gdy Zamawiający wykorzysta łączną maksymalną wartość dostawy energii elektrycznej przed zakończeniem trwania umowy lub w połowie miesiąca rozliczeniowego? 
- czy Zamawiający będzie kontrolował wykorzystanie tej kwoty?
- zakończenie sprzedaży należy zgłosić do OSD na 21 dni przed  jego wejściem 
w życie. Wobec tego, czy Zamawiający poinformuje z wymaganym wyprzedzeniem Wykonawcę o zbliżającym się wykorzystaniu kwoty?
Odpowiedź 20
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że: 
 - przedmiot zamówienia został przygotowany z należytą starannością, więc Zamawiający zakłada, że jest to ilość wystarczająca do zrealizowania umowy w określonym przez Zamawiającego terminie, jeśli jednak nastąpi taka sytuacja, to w ocenie Zamawiającego winien on wypowiedzieć umowę, jak tylko pozyska informację, że zbliża się do wykorzystania wolumenu wskazanego w zał. nr 1 do umowy.
-  Zamawiający będzie kontrolował wykorzystanie wartości umowy
-  Zamawiający poinformuje z wymaganym wyprzedzeniem Wykonawcę o zbliżającym się wykorzystaniu kwoty
Zamawiający może uruchomić dodatkową sprzedaż na zasadzie prawa opcji. Dodatkowo zgodnie z art. 455 Pzp [Zmiana umowy bez przeprowadzenia nowego postępowania o udzielenie zamówienia] ust. 2. „dopuszczalne są również zmiany umowy bez przeprowadzenia nowego postępowania o udzielenie zamówienia, których łączna wartość jest mniejsza niż progi unijne oraz jest niższa niż 10% wartości pierwotnej umowy, w przypadku zamówień na usługi lub dostawy, albo 15%, w przypadku zamówień na roboty budowlane, a zmiany te nie powodują zmiany ogólnego charakteru umowy”. 


Pytanie 21:
Wnioskujemy o dodanie do par. 10 wzoru Umowy następującego zapisu:

„Rozwiązanie Umowy na skutek wypowiedzenia dokonanego przez Zamawiającego następuje  z ostatnim dniem pierwszego miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym oświadczenie Zamawiającego o wypowiedzeniu Umowy dotarło 
do Wykonawcy, chyba że Zamawiający wskaże w oświadczeniu o wypowiedzeniu późniejszy termin rozwiązania Umowy. W takim przypadku Umowa ulegnie rozwiązaniu z ostatnim dniem miesiąca, w którym zgodnie z oświadczeniem Zamawiającego nastąpiłoby rozwiązanie Umowy. Oświadczenie o wypowiedzeniu Umowy musi być złożone w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 
Zamawiający zobowiązuje się wobec Wykonawcy do powstrzymania się, przez okres od zawarcia Umowy do ……………..., od dokonania wypowiedzenia Umowy. 
W wypadku rozwiązania umowy w  trybie niniejszego ustępu w okresie 
do …………………., Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty Wykonawcy  kwoty obliczonej według  poniższej formuły (Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu):

                                                                  OPR = 60 % *  CE
OPR 	-  Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu;	 
CE      - przychód jaki uzyskałby Wykonawca  ze sprzedaży energii przewidzianej  
w planie sprzedaży energii po cenach określonych w § … Umowy , w okresie od dnia rozwiązania Umowy do upływu okresu obowiązywania cen, tj. do …………………….;
Wyjaśniamy, że bezpodstawne wypowiedzenie Umowy będzie stanowiło ryzyko 
dla Wykonawcy, a określone odszkodowanie jak powyżej zrekompensuje ewentualne straty i pozwoli na obniżenie kalkulacji ofertowej.
Odpowiedź 21
Pełnomocnik Zamawiającego nie wyraża zgody na dodanie zaproponowanego zapisu. 

Pytanie 22:
Par. 10 ust. 4 pkt 2) wzoru umowy: wnioskujemy o zmianę terminu z 14 na 30 dni. Wyjaśniamy, że Wykonawca musi dokonać oceny zaistniałej sytuacji. Wskazany termin w umowie jest zbyt krótki.
Odpowiedź 22
Pełnomocnik Zamawiającego nie wyraża zgody na zmianę terminu 

Pytanie 23:
Par. 12 ust. 7 lit e)- zdanei pierwsze  wzoru Umowy : wnioskujemy o zmianę w fragment zdania z “i” na “i/lub” wysokości podatku akcyzowego.
Odpowiedź 23
Pełnomocnik Zamawiającego wyraża zgodę na wnioskowaną zmianę. 

Pytanie 24:
Wnioskujemy o zmianę w par. 14 ust. 6 wzoru Umowy słownictwa na końcu zdania 
z „Zamawiającego” na „strony pozwanej”.
Odpowiedź 24
Pełnomocnik Zamawiającego nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie 25:
Par. 6 wzoru Umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na stosowanie faktur ustrukturyzowanych, o których mowa w ustawie z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym?
Odpowiedź 25
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający nie wyraża zgody na stosowanie faktur ustrukturyzowanych.

Pytanie 26:
Par. 6 ust. 5 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyraża zgodę na samodzielne pobieranie faktury w E-bok (Elektroniczne Biuro Obsługi Klienta). Zamawiający ma możliwość rejestracji w Elektronicznym Biurze Obsługi Klienta (E-bok) i samodzielnie pobierać faktury, co umożliwi także szybszy dostęp do tych faktur. Czy Zamawiający będzie samodzielnie pobierał faktury z E-bok ?
Odpowiedź 26
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający nie wyraża zgody na samodzielne pobieranie faktury w E-bok.

Pytanie 27:
[bookmark: _Hlk133398512][bookmark: _Hlk133398431][bookmark: _Hlk133398071]Par. 11 ust. 6 wzoru Umowy: Wnioskujemy o własciwe dostosowanie zapisu. Możliwość dokonywania automatycznych potrąceń bez uzyskania zgody Wykonawcy rodzi wątpliwości, co do oceny, czy zaszła przesłanka powodująca naliczenie kar umownych wraz  z odsetkami ustawowymi i stanowi naruszenie zasady równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wskazujemy, że nie zawsze naliczona kara umowna jest zasadna. W przypadku braku zgody, prosimy o dostosowanie zapisu uwzględniając naliczenie kary płatnej w terminie 14 dni od dnia otrzymania noty obciążeniowej.
Odpowiedź 27
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu par. 11 ust. 6 wzoru Umowy.

Pytanie 28:
Par. 12 ust. 1-4  wzoru umowy: wnioskujemy o dodanie dodatkowego zapisu w brzmieniu: „Zamawiający zobowiązany jest do przekazania Wykonawcy niezbędnych do dokonania procesu zmiany sprzedawcy danych i informacji w terminie 5 dni kalendarzowych od dnia ogłoszenia wyniku postępowania ,w pliku excel.”
Odpowiedź 28
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 29:
Załącznik nr 1 do SWZ – OPZ-wnioskujemy o uzupełnienie:
- brakujących nr liczników, nr PPE, nr ewidencyjnych OSD w przypadku OSD, którzy tego wymagają podczas zgłoszenia na ich PWI, 
- brakujących mocy umownych, 
- brakujących danych dot. zmiany sprzedawcy 
Odpowiedź 29
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zamieścił na stronie prowadzonego postepowania Załącznik nr 1 do SWZ – po zmianach 25.04.23 r. W załączniku częściowo zostały uzupełnione brakujące dane. Na etapie podpisywania umów Zamawiający uzupełni pozostałe brakujące dane.

Pytanie 30:
Załącznik nr 1 do SWZ – OPZ: Czy zamawiający wyraża zgodę, aby na fakturach 
w rozliczeniu,  zamiast grup taryfowych: C12w oraz G12w,  stosować zamiennie grupy taryfowe? Wyjaśniamy, że nie posiadamy w nomenklaturze systemu grupy taryfowej C12w oraz G12w. Wskazujemy także, że zastosowanie zamiennej grupy taryfowej, nie będzie mieć wpływu na rozliczenia.
Odpowiedź 30
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.




/-/ Justyna Szepietowska 
      Pełnomocnik Zamawiającego 
